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Gruz nawet za  
500 zł. Opłaca się?

olkusz
Wiola Woźniczko, fot. SM w Olkuszu

Wiosna to zazwyczaj czas do-
mowych remontów. Szkoda tylko, 
że pozostałości po wiosennych 
metamorfozach ogląda wielu miesz-
kańców bloków. Gruz i inne odpady 
budowlane „lądują” bowiem w osie-
dlowych kontenerach na śmieci 
zmieszane. Chociaż sypią się man-
daty, takich przypadków jest coraz 
więcej.
 Więcej na stronie 2
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Ciąg dalszy ze strony 1

Remont na sześć  
kontenerów

Przykłady podrzucania gruzu 
w niedozwolone miejsca można by 
mnożyć. Niedawno mieszkaniec 
Pakuski z samochodu dostaw-
czego wrzucał odpady budowlane 
do kontenerów usytuowanych 
przy ul. Legionów Polskich. Gdy 
funkcjonariusze Straży Miejskiej 
pojawili się na miejscu zdarzenia 
okazało się, że mężczyzna zapełnił 
materiałami poremontowymi aż 
sześć kontenerów. W efekcie został 
ukarany mandatem w wysokości 
300 złotych.

W ostatnich tygodniach doszło 
do kilku podobnych incydentów. 
Za wyrzucanie odpadów budowla-
nych do pojemnika przy ul. Armii 
Krajowej mieszkaniec Pakuski 
zapłacił stuzłotowy mandat. Gruz 
z remontowanego mieszkania zna-
leziono także w kontenerze przy ul. 
Bylicy. Tym razem wyrzucili go tam 
pracownicy firmy, której właściciel 
otrzymał mandat w wysokości 100 
złotych. We wszystkich wymienio-
nych przypadkach sprawcy zostali 
zobowiązani do przewiezienia gruzu 
do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych.

-Za bezmyślność osób wrzuca-
jących gruz do kontenerów płacimy 
wszyscy – brudem i uszkodzonymi 
pojemnikami. Beztroskie podejście 
niektórych mieszkańców do pozby-
wania się odpadów remontowych 
i dużych gabarytów powoduje, 
że okolice miejsc wydzielonych 
na kontenery wyglądają jak małe 
wysypiska śmieci. Czy to dobrze 
świadczy o nas, mieszkańcach Ol-
kusza? Zdecydowanie nie – twierdzi 
komendant Straży Miejskiej Marek 
Lasek.

Strażnicy przypominają, że 
wszelkie rodzaje odpadów można 
bezpłatnie oddać do Punktu Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych, który od początku roku 

funkcjonuje przy al. 1000 lecia 15d. 
Aby ułatwić mieszkańcom korzy-
stanie z PSZOK-u, zmieniono jego 
godziny otwarcia: w poniedziałki 
i środy od 8.00 do 18.00, we wtorki, 
czwartki i piątki od 10.00 do 18.00, 
a w soboty od 8.00 do 16.00.

Każdy mieszkaniec może bez-
płatnie oddać do PSZOK-u jedną 
tonę gruzu w ciągu roku. Jeśli 
ktoś nie dysponuje pojemnikiem 
na odpady budowlane, może go 
odpłatnie wypożyczyć w „Albie”, 
która zajmuje się wywozem śmieci 
na terenie miasta i gminy Olkusz.

Gruz to niejedyny problem
Niestety, na terenie miasta 

w dalszym ciągu kwitnie proceder 

zaśmiecania trawników i lasów. Do 
tego tematu powracamy cyklicznie. 
Zdjęcia zanieczyszczonych terenów 
z prośbą o interwencję często przy-
syłają do naszej redakcji Czytelnicy. 
Jak walczyć ze śmiecącymi? Straż-
nicy przypominają o wzmożonych 
kontrolach. Lada dzień w kilku 
miejscach na terenie miasta poja-
wią się też fotopułapki, o których 
pisaliśmy w ubiegłym miesiącu.

- Często zaśmiecane miejsca 
kontrolujemy codziennie. Niestety, 
bywa i tak, że kilka dni po posprzą-
taniu niektóre tereny wyglądają 
tak samo jak wcześniej. Liczymy 
na pomoc mieszkańców, którzy 
mogą do nas zgłaszać przypadki 
wyrzucania odpadów anonimo-
wo; takich zgłoszeń mamy coraz 
więcej. O przestrzeganie przepisów 
dotyczących wyrzucania śmieci 
i zachowania porządku apelujemy 
także na zebraniach osiedlowych – 
mówi komendant Straży Miejskiej 
Marek Lasek.

Mandat za zaśmiecanie (rów-
nież za wyrzucanie gruzu do kon-
tenerów) może wynieść do 500 zło-
tych. Gdyby sprawa trafiła do sądu, 
nałożona grzywna to nawet 5 tys. 
złotych. Za każdym razem sprawca 
jest zobowiązany do uprzątnięcia 
terenu.

W Trzyciążu będzie winda  
dla pacjentów

trzyciąż
Ewa Barczyk

Ośrodek zdrowia w Trzycią-
żu jeszcze w tym roku zostanie 
wyposażony w windę. Będzie to 
możliwe dzięki środkom finanso-
wym z budżetu gminy Trzyciąż 
oraz pozyskaniu dofinansowania 
z Państwowego Funduszu Rehabi-
litacji Osób Niepełnosprawnych, 
przyznanego przez dysponujący 
tymi środkami Zarząd Wojewódz-
twa Małopolskiego.

Budynek ośrodka zdrowia w Trzy-
ciążu to obiekt budowany w czasach, 
kiedy o wygody dla niepełnospraw-
nych zbytnio nie dbano. Do wnętrza 
z parkingu i poziomu ulicy prowadzą 
kilkustopniowe schody, które trzeba 
pokonać już w drodze do rejestracji, 
mieszczącej się na parterze. Dotych-
czas jedynym udogodnieniem komu-
nikacyjnym dla pacjentów był wybu-

dowany w 2008 r. podjazd dla nie-
pełnosprawnych, usytuowany z tyłu 
budynku. Udogodnień dla pacjentów 
chcących skorzystać z drugiego piętra 
ośrodka, gdzie mieści się np. porad-
nia dziecięca i punkt szczepień, nie 
ma - trzeba zatem pokonać kolejne 
schody. Ponieważ obecne przepisy 

bezwzględnie wymagają dostosowania 
obiektów, w których świadczone są 
usługi zdrowotne do obowiązują-
cych norm, zarówno kierownictwo 
ośrodka, jak i wójt Trzyciąża Roma 
Żelazny zabiegali o środki zewnętrz-
ne konieczne do przeprowadzenia 
modernizacji budynku. Udało się. 

Zarząd Województwa Małopolskiego 
uchwałą 392/17 z 16 marca 2017 
r. zdecydował o przyznaniu gminie 
Trzyciąż środków na realizację wnio-
skowanego projektu pn. „Budowa 
windy i przebudowa istniejących 
schodów zewnętrznych w Samodziel-
nym Publicznym Ośrodku Zdrowia 
w Trzyciążu” dotacji w wysokości 52 
400 zł. Środki muszą być wykorzysta-
ne w roku bieżącym.

Gmina składając wniosek o do-
finansowanie dysponowała już pro-
jektem budowlanym, wszystkimi 
wymaganymi uzgodnieniami i po-
zwoleniami. Dlatego niezwłocznie 
po podpisaniu umowy z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Ma-
łopolskiego mogą zostać rozpoczęte 
procedury przetargowe, w wyniku 
których gmina wyłoni wykonawcę 
prac budowlanych. Ponieważ we-
wnątrz budynku nie ma miejsca na 
windę, jej szyb zostanie dobudowany 
do północnej ściany ośrodka.

Wspólnie wyremontują drogi
wolbrom

Ewa Barczyk

Władze powiatu olkuskiego 
planują remonty kilku odcinków 
dróg na terenie gminy Wolbrom. 
W związku z niewystarczającym 
poziomem zabezpieczenia środków 
na tego typu zadania we własnym 
budżecie, starosta Paweł Piasny 
tradycyjnie zwrócił się do władz 
Wolbromia o wsparcie finansowe 
dla planowanych działań moder-
nizacyjnych.

W lutym br. starosta olkuski 
zwrócił się z prośbą o udzielenie przez 
Gminę Wolbrom pomocy finansowej 
na opracowanie dokumentacji pro-
jektowej zadania pn.: „Przebudowa 
ciągu dróg powiatowych nr 1121K, 
1123K i 1150K w miejscowościach 
Gołaczewy i Chełm” w wysokości 
70.417,50 zł. W ramach realizacji 
zadania planowana jest przebudowa 
trzech odcinków mocno zdegradowa-
nych dróg lokalnych. Remont miałby 
objąć: około 1820 m fragment drogi 
powiatowej nr 1121K w Gołaczewach 
od drogi nr 123K do drogi nr 1095K 

– od skrzyżowania z drogą powiatową 
nr 1123K do skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 783, w dalszej kolej-
ności odcinek drogi nr 1123K - Chrzą-
stowice – Poręba Górna od skrzyżo-
wania z drogą wojewódzką nr 794 
o długości około 5 km i dalej - części 
drogi nr 1150K (Gołaczewy – Sucha 
– Wysocice), na odcinku od skrzyżo-
wania z drogą powiatową nr 1123K 
do skrzyżowania z drogą wojewódzką 
nr 794 o długości około 2800 m.

Jak uzasadnia starosta i o czym 
nie trzeba przekonywać kierowców: 
„...wybrane do remontu odcinki dróg 

powiatowych charakteryzują się 
znaczną liczbą nierówności w prze-
kroju podłużnym nawierzchni, co 
negatywnie wpływa na komfort i bez-
pieczeństwo użytkowników dróg”. Ar-
gumenty trafiły do władz Wolbromia, 
które na najbliższej sesji Rady Miej-
skiej 30 marca przedłożą radnym pod 
głosowanie projekt uchwały w spra-
wie udzielenia wnioskowanego przez 
samorząd powiatowy wsparcia. Jak 
można domniemywać na podstawie 
dotychczasowych doświadczeń, jest 
praktycznie pewne, że zostanie ono 
udzielone jednomyślnie.

Zmarł Adolf 
Kieres „Volt”

olkusz
Piotr Kubiczek, fot. ŚZŻAK w Olkuszu

W miniony piątek w wieku 92 
lat odszedł Adolf Kieres „Volt”- 
ostatni żyjący żołnierz olkuskiego 
Kedywu i zarazem partyzant od-
działu „Litwinka” 106. Dywizji 
Piechoty Armii Krajowej. Był 
również jednym z założycieli olku-
skiego Koła Światowego Związku 
Żołnierzy AK.

Jeszcze za życia „Volt” został 
odznaczony Brązowym Krzyżem 
Zasługi z Mieczami oraz Krzyżem Ka-
walerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
Dodatkowo był posiadaczem Medalu 
Zwycięstwa i Wolności, Krzyża Par-
tyzanckiego, Krzyża Armii Krajowej, 
Odznaki Weterana Walk o Niepod-
ległość oraz Odznaki Pamiątkowej 
Akcji „Burza”. Pogrzeb weterana 
Kieresa odbył się w środę na olkuskim 
cmentarzu. Towarzyszyła mu woj-
skowa oprawa. Pochodząc z rodziny 
o wybitnie żołniersko-patriotycznych 
tradycjach (ojciec w armii carskiej, 
dwaj bracia - oficerowie w Wojsku 

Polskim), Adolf Kieres w wieku nie-
spełna 14 lat zaangażował się w przy-
gotowania do nadchodzącej wojny. 
W lutym 1939 r. ukończył kurs PCK 
„Przeszkolenie z ratownictwa ogól-
nego i przeciwgazowego”. We wrze-
śniu był gońcem w miejskiej służbie 
ratowniczo-sanitarnej PCK.Od 1941 
r. pracował w fabryce „Westen” w Ol-
kuszu. Tam po raz pierwszy zetknął 
się z konspiracją.
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Pan Paweł Piasny
Starosta Olkuski

Szanowny Panie Starosto,

Z  niesmakiem  i  zażenowaniem  –  zarówno  co  do  treści,  jak 
i formy – odbieram opublikowane przez Pana na łamach Przeglądu 
Olkuskiego, a skierowane do mnie, zaproszenie na spotkanie, które 
Pan nazywa debatą.
Czas  już  najwyższy,  by  uświadomić  Panu,  że  uprawiany  przez 

Pana styl publicznych wystąpień – mam na myśli nie tylko ostatnie 
zaproszenie, ale ich całokształt, włącznie z popularnymi portalami 
społecznościowymi  –  godzi  w  powagę  zajmowanego  stanowiska 
i  nie  wystawia  dobrego  świadectwa  autorowi.  Co  konstatuję 
z ubolewaniem nie tylko jako burmistrz, ale przede wszystkim jako 
mieszkaniec Powiatu Olkuskiego.
Nie zamierzam prowadzić z Panem debaty publicznej w takim stylu. 

Nie  chcę  uczestniczyć  w  populistycznych  widowiskach,  uprawiać 
słownej szermierki obliczonej na medialne, a co za tym idzie, wyborcze 
efekty. Mam absolutne przekonanie, że to nie polityka, a konkretne 
działania  interesują Mieszkańców.  To  dla  nich  pełnię  służbę  jako 
burmistrz. To przede wszystkim oni są moimi partnerami w dyskusji 
o wszelkich  sprawach miasta.  Jestem do dyspozycji Mieszkańców 
na  bieżąco  i  wiem,  że  wśród  nich  prowadzony  przeze  mnie  styl 
zarządzania samorządem znajduje uznanie. Co pozostawiam Panu 
do głębokiej refleksji.
                                                            Z wyrazami szacunku

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik
Publikacja sfinansowana  
ze środków prywatnych autora

powiat
Wiola Woźniczko

Coraz częściej firmy z terenu 
powiatu olkuskiego są nagradzane 
w różnego rodzaju profesjonal-
nych rankingach i plebiscytach. 
Kolejnymi wyróżnieniami może 
pochwalić się osiem rodzimych 
przedsiębiorstw, które otrzymały 
zaszczytne tytuły „Diamentów 
Forbesa 2017”.

Zestawienie po raz dziesiąty opra-
cowała firma Bisnode Polska wraz 
z redakcją miesięcznika „Forbes”. 
Ranking obejmuje przedsiębiorstwa, 
które w ostatnich trzech latach naj-
szybciej zwiększały swoją wartość. 
Firmy zestawiono w trzech katego-
riach na podstawie przychodów ze 
sprzedaży: od 5 do 50 mln złotych, od 
50 do 250 mln złotych oraz powyżej 
250 mln złotych. Podstawą do oceny 
przedsiębiorstw były ich raporty 
składane do Krajowego Rejestru Są-
dowego w 2015 roku.

Jak informują autorzy rankingu, 
firmy wyceniano metodą szwajcarską, 
która łączy metodę majątkową oraz 
dochodową. -Pierwsza nie wycenia 
potencjału pracowników i posiada-
nego know-how. Wycena na podsta-
wie zysków nie uwzględnia z kolei 
wrażliwości na zmiany sezonowe lub 
koniunkturalne. Firmy, które dużo 
inwestują, mogą wykazywać niewiel-
kie zyski.

Połączenie tych obu metod re-
kompensuje te ułomności – czytamy 
na stronie organizatorów. W rankingu 

podano przychody ze sprzedaży oraz 

zyski netto w 2015 roku, a także 
przeciętny wzrost wartości w latach 
2013 – 2015.

W Małopolsce tytułem „Diament 
Forbesa 2017” może pochwalić się 
173 firm. 11 z nich uwzględniono 
w kategorii dotyczącej przychodów 
powyżej 250 mln złotych. Wśród nich 
nie ma żadnego przedsiębiorstwa 
z powiatu olkuskiego. Trzy rodzime 
spółki odnajdujemy w kolejnej ka-
tegorii (przychody od 50 do 250 mln 
złotych). Pierwszą z nich jest wol-
bromski ES SYSTEM K (14 miejsce 
w województwie, 202 w kraju). Spółka 
produkuje wysokiej klasy urządzenia 
chłodnicze. W 2015 roku osiągnę-
ła 96,2 mln złotych ze sprzedaży, 
zysk netto wyniósł 6,4 mln złotych, 
a wzrost wartości 31,72 proc.

Kolejną sklasyfikowaną spółką 
w tej kategorii jest INTERMAG - wio-
dący producent nawozów, biostymu-
latorów i produktów prozdrowotnych 
dla zwierząt. Sprzedaż na poziomie 
84,2 mln złotych, zysk w wysokości 
13,2 mln złotych i 26,82 proc. wzro-
stu wartości dały firmie 21 miejsce 
w Małopolsce i 275 w skali kraju. 29 
lokata przypadła olkuskiemu przed-
siębiorstwu PLAST-MET Automotive 
Systems (347 miejsce w Polsce), pro-
dukującemu części samochodowe. 
Spółka zanotowała 93,8 mln złotych 
przychodów, 12,7 mln zł zysku netto 
oraz 24,11 proc. wzrostu wartości.

W ostatniej kategorii, firm o przy-

chodach od 5 do 50 mln złotych, 
sklasyfikowano pięć olkuskich firm. 
Najwyżej z nich uplasowała się SO-
VRANA Polska z Olkusza – 39 miej-
sce w Małopolsce i 555 w kraju  
(17,3 mln złotych przychodów, 4,2 
mln złotych zysku, 35,13 proc. wzro-
stu wartości). Na 57 pozycji znalazła 
się olkuska firma transportowa Trans 
-Marlibo, która na ogólnopolskiej 
liście zajęła 816 miejsce. Spółka 
za 2015 rok osiągnęła 15,1 mln zł 
przychodów i 256 tys. złotych zysku. 
Wzrost wartości wyniósł z kolei 27,89 
proc.

Dwa „oczka” niżej widnieje PA-
KOREX z Osieka, jeden z najwięk-
szych polskich producentów torebek 
papierowych (825 miejsce w kraju). 
16,9 mln złotych przychodów oraz 2,1 
mln złotych zysku – to wyniki spółki 
za 2015 rok, przy 27,72 proc. wzro-
stu.  61 lokata przypadła producen-
towi elementów tłoczonych z Osieka 
– firmie MALBOX, której dynamika 
wzrostu to 27,01 proc. Przedsiębior-
stwo może pochwalić się sprzedażą 
na poziomie 46,8 mln złotych oraz 
4,5 mln złotych zysku. W skali kraju 
spółka zajął 854 lokatę. Na małopol-
skiej liście tuż za MALBOX-em, a na 
900 miejscu w Polsce, znalazła się 
transportowa firma MTD Mariusz 
i Łukasz Dziura z Olkusza (19,3 mln 
złotych przychodów, 1,3 mln złotych 
zysku, 25,81 proc. wzrostu).

Diamentowe firmy  
w naszym powiecie
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Wylewki agragatem mixokret - 510 191 033  Fachowa ekipa

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz

informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na tablicy 
ogłoszeń, obok pok. 308 w dniach od 31.03.2017 r. do 21.04.2017 r. 
 wywieszony będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy:

- działki nr ew. gr. 659/6 i 659/7 (ul. Wiśniowa) w Olkuszu w celu 
umieszczenia w nich urządzeń infrastruktury technicznej – gazo-
ciąg wraz z przyłączami gazu,

- działka nr ew. gr. 554 w Osieku w celu umieszczenia w niej 
urządzeń infrastruktury technicznej – gazociąg wraz z przyłą-
czami gazu.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwesty-
cyjnym w godz. 700-1500 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu 
(32) 626-01-58.

Zagrali dla Oliwiera
olkusz

Piotr Kubiczek

Blisko pięć tysięcy złotych na 
leczenie dla 8-letniego Oliwiera 
Kozery zebrano podczas niedziel-
nego turnieju charytatywnego 
zorganizowanego przez Olkuski 
Klub Sportowy Słowik. Na parkie-
cie dominowali młodzi piłkarze 
z Trzebini.

Oliwier urodził się z wadą serca, 
ale długo zdiagnozowana na wstępie 
kardiomiotapia gąbczasta nie dawała 
o sobie znać. Do czasu. Chłopiec 
prawie rok czekał na nowe serce, 
a gdy już je otrzymał, to okazało się 
za duże. Ponadto podczas operacji 
doszło do dużych komplikacji, które 
zmieniły życie rodziny Kozerów.

Do tej pory niezwykle aktywny 
i ruchliwy Oliwier przestał chodzić 
i mówić, do teraz ma problemy z naj-
prostszymi czynnościami. Nie je, 
wciąż uskarża się na nudności i go-
rączkuje. Na szczęście chłopiec powoli 
zaczyna wracać do siebie. Zaczął 
mówić, jak na razie cicho i czasem 
niewyraźnie, ale jednak. 8-latek coraz 
częściej również się uśmiecha, co 
wiąże się z systematyczną poprawą 
samopoczucia.

Znacznie więcej nadziei mają też 
jego rodzice – Katarzyna i Marek. 
W ostatnich miesiącach całkowicie po-
święcili się opiece nad chorym synem. 
Mama od razu zrezygnowała z pracy, 
na podobny krok musiał zdecydować 
się także tata. Nieocenioną pomoc 
w opiece nad wnuczkiem wnoszą 
babcie. Cała rodzina walczy o jak 
najlepszą przyszłość dla Oliwiera.

Jak się okazuje nie tylko najbliż-
szych poruszyła historia chłopca, dla 
którego w teorii życiodajny przeszczep 
okazał się przyczyną załamania zdro-
wotnego. - Nie mogliśmy odmówić. 
Przyjaciele rodziny Kozerów zwrócili 
się do nas z prośbą o wsparcie więc 
zdecydowaliśmy się zagrać dla Oli-
wierka – mówi Rafał Pięta, wiceprezes 

Słowika.
Na zaproszenie OKS-u odpowie-

działo pięć klubów. Do rywalizacji na 
parkiecie hali Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Olkuszu obok 
dwóch zespołów gospodarzy, przy-
stąpiły również ekipy MKS-u Trze-
binia, Krakusa Nowa Huta, Centu-
rii Chechło, Piliczanki Pilica oraz 
WAP-u Wolbrom. Najwięcej punk-
tów zdobyli 13-latkowie z Trzebini, 
którzy na podium wyprzedzili Słowika 
I i Krakusa. Jeszcze przed zmagania-
mi głównymi, swoje „pięć minut” na 
parkiecie miały przedszkolaki i pierw-
szoklasiści, którzy także dzielnie 
wsparli Oliwiera.

- Nie o wyniki sportowe tutaj cho-
dziło, a o ukazanie problem,u z jakim 
od długich tygodni muszą się zmagań 
rodzice i sam Oliwier. Wierzymy, że 
ten turniej stanie się impulsem, za-
równo dla rodziny, jak i dla przyszłych 
darczyńców, którzy wspomogą tego 
dzielnego chłopca i jego najbliższych 
– dodaje Rafał Pięta.

Ostatecznie, dzięki datkom i licy-

tacjom udało się zebrać prawie pięć 
tysięcy złotych. Pieniądze zasilą coraz 
mocniej okrojony budżet rodziny Ko-
zerów i pozwolą jej wytchnąć choćby 
na małą chwilę.

Jak zapewniają ludzie związani 
ze Słowikiem, to była pierwsza, ale na 
pewno nie ostatnia akcja ukierunko-
wana na pomoc 8-latkowi. - Całego 
świata nie naprawimy - doskonale 
o tym wiemy, ale jeśli możemy dać coś 
od siebie potrzebującym, to będzie-
my to robić. Tego wymaga nie tylko 
wrażliwość ludzka, ale i wychowanie. 
Naszym podopiecznym na każdym 
kroku staramy się wpajać nie tylko 
mentalność wojowników na boisku, 
ale także poza nim. Zwycięstwa 
odnosi się przecież w każdej dziedzi-
nie życia – kończy wiceprezes Pięta.

Wszyscy, którzy nie mieli do tej 
pory sposobności, a chcieliby poznać 
historię Oliwiera Kozery, powinni 
odwiedzić poniższą stronę: https://
zrzutka.pl/oliwier-kozera
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Czy powiat olkuski otrzyma 
nową karetkę?

powiat
Jakub Fita

Województwo małopolskie 
w ostatnim czasie wzbogaciło się 
o 18 nowych karetek. Pojazdy te 
trafiły do szpitali w ramach wspar-
cia płynącego od wojewody. Powiat 
olkuski został w tym rozdaniu 
niestety pominięty. Lokalni sa-
morządowcy upatrują teraz szansę 
na pozyskanie nowego ambulansu 
poprzez utworzenie stałego punktu 
Zespołu Ratownictwa Medycznego 
w Bukownie.

Na przełomie 2016 i 2017 roku 
do dziesięciu małopolskich powiatów 
trafiło 18 nowych karetek. Osiem 
pojazdów pozostało w Małopolsce 
po Światowych Dniach Młodzieży, 
a pozostałych 10 zakupiono dzięki 
wsparciu finansowemu wojewody. 
Dotacja na zakup pojedynczej karetki 
wynosiła do 400 tys. zł.

Nowe ambulanse trafiły do po-
wiatów: suskiego, bocheńskiego, no-
wosądeckiego, krakowskiego, wado-
wickiego, gorlickiego, proszowickiego, 
miechowskiego, dąbrowskiego i oświę-
cimskiego. Wśród obdarowanych 
samorządów zabrakło powiatu olku-
skiego. Postanowiliśmy zwrócić się do 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
z prośbą o wyjaśnienie, dlaczego 
nasz powiat nie otrzymał wsparcia 
rzeczowego lub finansowego umożli-
wiającego pozyskanie nowej karetki.

Jak informują pracownicy 
urzędu, małopolscy dysponenci 

Zespołów Ratownictwa Medycznego 
korzystają w głównej mierze z ambu-
lansów wyprodukowanych w okresie 
od 2004 r do 2010 r.. Pojazdy te cha-
rakteryzują się dużym przebiegiem, 
co skutkuje ich zwiększoną awaryj-
nością. Ograniczone środki finansowe 
spowodowały konieczność podziału 
określonych potrzeb dysponentów 
systemu Państwowe Ratownictwo 
Medyczne na dwa etapy realizacji.

W tym celu przeprowadzono 
szereg analiz, które miały zdiagno-
zować potrzeby związane z użytko-
wanym taborem. Brano pod uwagę 
nie tylko stan zużycia pojazdów, ale 
także częstotliwość wyjazdów karetek, 
wielkość obsługiwanej populacji oraz 
możliwości pozyskiwania dodatko-
wych środków na wsparcie działal-
ności podmiotu leczniczego.

- Najpierw zrealizowano najpil-
niejsze potrzeby szpitali i pogotowia 
w naszym województwie. Zakup 
ambulansu sanitarnego dla Nowego 
Szpitala w Olkuszu nastąpi przy 
kolejnej możliwości przeznaczenia 
na to środków finansowych. W razie 
pozyskania dodatkowych funduszy 
w ramach oszczędności w naszym 
budżecie lub ze źródeł zewnętrznych, 
podejmiemy decyzję o dofinansowa-
niu zakupu ambulansu sanitarnego 
dla starostwa powiatowego w Olkuszu 
w wysokości podobnej do wysokości 
środków dotychczas przeznaczanych 
na ten cel – informuje Krzysztof 
Marcinkiewicz, rzecznik prasowy 
Wojewody Małopolskiego.

Urząd Wojewódzki deklaruje więc 

chęć udzielenia dotacji, nie wiadomo 
jednak, kiedy miałoby to nastąpić. 
Więcej informacji udało nam się 
jednak ustalić w rozmowie z olkuskim 
starostą.

- Nasz szpital jest w prywatnych 
rękach, co mocno komplikuje kwe-
stie udzielenia wsparcia. Ze strony 
wojewody padła jednak publiczna 
deklaracja, że przekaże pieniądze 
na zakup nowej karetki w wysokości 
minimum 400 tys. złotych. Musimy 
jednak najpierw znaleźć rozwiązanie 
umożliwiające przekazanie tej dotacji. 
Po głębszej analizie zaproponowali-
śmy uruchomienie stałego punktu 
Zespołu Ratownictwa Medycznego 
w Bukownie. Pomysł ten wzbudził 
zainteresowanie wojewody, który 
zaprosił na spotkanie m.in. mnie, 
władze szpitala oraz burmistrza Bu-
kowna. Ten ostatni zobowiązał się, 
że wskaże ewentualne punkty sta-
cjonowania karetki oraz miał złożyć 
deklaracje, że odpowiednio przygotuje 
na ten punkt pomieszczenia wedle 
wskazań właściwych służb. W całą 
sprawę zaangażował się też radny 
Mateusz Liszka, za co chciałem mu 
z tego miejsca podziękować – mówi 
Paweł Piasny, olkuski starosta.

Burmistrz Bukowna Mirosław 
Gajdziszewski wystosował do woje-
wody Józefa Pilcha pismo informujące 
o możliwych miejscach stacjonowania 
Zespołu Ratownictwa Medycznego. 
W grę wchodzą trzy możliwe loka-
lizacje.

- Pierwsza z nich znajduje się 
w budynku OSP w Bukownie przy ul. 

Sławkowskiej. Budynek po dostoso-
waniu i modernizacji mógłby spełniać 
wymagania dotyczące warunków sta-
cjonowania karetki wraz z zespołem. 
Drugim z proponowanych miejsc 
jest Ośrodek Medyczny „Skałka”. 
Tutaj pomieszczenia przeznaczone 
na stacjonowanie ZRM spełniają wa-
runki stacjonowania już „od zaraz”. 
Potrzebne jest jedynie wybudowanie 
wiaty na karetkę. Trzecią rozważaną 
lokalizacją jest przychodnia „Medbuk” 
w Bukownie. Pomieszczenia w budyn-
ku przychodni po zaadaptowaniu oraz 
po zmianach organizacyjnych, a także 
po wybudowaniu wiaty na garażowa-
nie karetki oraz podłączenie instalacji 
wodno-kanalizacyjnej i eklektycznej 
w istniejącym garażu mogą spełniać 
warunki stacjonowania ZRM – tłu-
maczy Marcin Cockiewicz, sekretarz 
Miasta Bukowno.  

W dniu 10 marca br. przedsta-
wiciel Wojewódzkiej Stacji Sanitar-
no-Epidemiologicznej w Krakowie 
dokonał przeglądu wskazanych 
powyżej miejsc. Dwie pierwsze lokali-
zacje uzyskały jego wstępną aprobatę. 
Jeżeli wojewoda podejmie decyzję 
o zlokalizowaniu ZRM w Bukownie, 
jeden z tych punktów  zostanie 
w pełni dostosowany do potrzeb 
stacjonowania Zespołu Ratownictwa 
Medycznego. Nie wiadomo jednak, 
kiedy zapadnie ostateczna decyzja 
w tej sprawie.

Sprawcy napadu 
zatrzymani

olkusz
Piotr Kubiczek

W listopadzie ubiegłego roku 
pisaliśmy o napadzie na jeden z ol-
kuskich salonów gier hazardowych. 
Po kilku miesiącach udało się 
złapać dwie osoby odpowiedzialne 
za tamte wydarzenia.

W nocy z 10 na 11 listopada 
dwaj zamaskowani mężczyźni weszli 
do salonu gier i przy użyciu siły 
fizycznej oraz miotacza gazu dopro-
wadzili pracownika obiektu do stanu 
bezbronności. Później napastnicy 
zrabowali jego pieniądze i telefon 
komórkowy. - Po kilku miesiącach 
intensywnej pracy policjanci ustalili 
dwóch mężczyzn podejrzewanych 

o to przestępstwo. Jednym z nich był 
20-letni mieszkaniec gminy Bolesław. 
Mężczyzna został zatrzymany 20 
marca br. w miejscu zamieszkania. 
Już podczas pierwszych czynności 
przyznał się do zarzucanego czynu. 
Zatrzymany usłyszał zarzuty rozboju 
(z art. 280§1 kodeksu karnego) – in-
formuje asp. Katarzyna Matras, oficer 
prasowy olkuskiej komendy.

Teraz 20-latkowi grozi nawet 
12 lat pozbawienia wolności. Po-
nadto prokurator zastosował wobec 
niego policyjny dozór. Wobec dru-
giego z zatrzymanych podejrzanego 
o współudział w rozboju również 
będą wykonywane czynności proce-
sowe. Policja prowadzi śledztwo pod 
nadzorem Prokuratury Rejonowej 
w Olkuszu.

Wypadek  
w Sienicznie

sieniczno
Piotr Kubiczek

W minioną sobotę, 25 marca na 
drodze krajowej nr 94 w Sienicznie 
doszło do groźnie wyglądającego 
zderzenia dwóch samochodów 
osobowych. Ranne zostały dwie 
osoby – 4-letnie dziecko i 89-letnia 
kobieta.

Około godz. 15 kierujący renault 
megan 61-letni mieszkaniec Dąbrowy 
Górniczej jadąc od strony Krakowa 

w kierunku Olkusza zjechał na 
przeciwległy pas ruchu i uderzył w 
prawidłowo jadącego forda mondeo. 
W wyniku wypadku obrażeń ciała 
doznały dwie osoby. Czteroletni chło-
piec został przewieziony do szpitala w 
Sosnowcu, natomiast 89-latka trafiła 
do olkuskiej lecznicy.

Na miejscu obecny był technik 
kryminalistyki, który zabezpieczył 
ślady, wykonał szkic sytuacyjny oraz 
zrobił dokumentację fotograficzną. 
Sprawą zdarzenia zajmują się olkuscy 
policjanci.
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VIII Olkuska Noc Teatru
olkusz

Jakub Fita

Olkuska Noc Teatru to im-
preza, którą powinien znać każdy 
mieszkaniec naszego miasta. 
W miniony weekend odbyła się 
ósma już odsłona tego wydarzenia. 
Podobnie jak w poprzednich latach, 
spektakle zaprezentowane w so-
botni wieczór spotkały się z dużym 
zainteresowaniem i gorącym przy-
jęciem publiczności.

Na koniec marca przypada Mię-
dzynarodowy Dzień Teatru. Od 2010 
roku jest on świętowany także w Ol-
kuszu. Wszystko za sprawą młodych 
artystów z grupy teatralnej Glutami-
nian Sodu, którzy przy wsparciu Miej-
skiego Ośrodka Kultury, organizują 
z tej okazji Olkuską Noc Teatru. Im-
preza z każdą kolejną edycją cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem ze 
strony mieszkańców naszego miasta. 
Nie inaczej było i w tym roku.

Podczas sobotniego wieczoru 
jako pierwsze swoją twórczość miały 
okazję zaprezentować studentki 
Akademii Teatralnej w Warszawie 
oraz Wydziału Sztuki Lalkarskiej 
w Białymstoku. „CZARnY MARY” to 
ich autorski projekt przedstawiają-
cy perypetie dwóch złodziejaszków 
wciągniętych w świat magii i iluzji. 
Historia opowiedziana została bez 
słów, które zastąpiły przedmioty oży-
wające na oczach widzów.

Drugą z występujących grup 
byli gospodarze imprezy, czyli Grupa 
Teatralna Glutaminian Sodu. Akcja 
ich najnowszego spektaklu „Król 
Mięsopust” skupiła się wokół łoża 
w królewskiej sypialni. Aktorzy po-
kazali zabawną historię maltańskiej 
księżniczki Rosalindy, która nie 
chciała poślubić ascetycznego króla 

hiszpańskiego Filipa. Zdecydowanie 
bardziej wolała bowiem królewskiego 
parobka o imieniu Florek. Z kolei król 
Filip swoje zainteresowanie kierował 
bardziej w stronę pomywaczki Kasi. 
Splot okoliczności sprawił więc, że 
bohaterowie ostatecznie zamienili się 
życiowymi rolami.

Następnie na scenie zaprezen-
towali się Aktorzy Teatru Ekspery-
mentalnego Poszukiwań Twórczych 
Epidemia z Bieruńskiego Ośrodka 
Kultury. Przedstawili oni komedię 
pt. „Rekrut”. Jak przyznają sami ar-
tyści, inspiracją dla ich spektaklu są 
„Przygody dobrego wojaka Szwejka” 
Jaroslawa Haska oraz film „Rzeczpo-
spolita Babska” Hieronima Przybyły. 
„Rekrut” to opowieść o perypetiach 
młodego mężczyzny siłą wcielonego do 
armii. Jego zmagania z nieprzyjazną 
wojskową rzeczywistością dodatkowo 
skomplikowało niespodziewane po-
jawienie się damskiego oddziału sił 
zbrojnych.  Po burzliwych perypetiach 
cała historia skończyła się jednak 
szczęśliwie na ślubnym kobiercu.

W przerwie pomiędzy spektakla-
mi wystąpił Teatr Tańca Actus Animi 
z Wolbromia. Tancerki zaprezento-
wały pełną dynamicznych akrobacji 
etiudę taneczną pod tytułem „Wiatr”. 
Swoim widowiskowym występem 
zespół wzbudził ogromny podziw 
wśród widzów. Na zakończenie impre-
zy na scenie pojawili się dobrze znani 
olkuskiej publiczności artyści Teatru 
Improwizacji So Close z Krakowa. 
Aktorzy tworzą scenariusz w trakcie 
spektaklu w oparciu o sugestie uzy-
skiwane od publiczności. Dzięki temu 
każdy z widzów staje się po części 
ich reżyserem. Każdy ich występ jest 
niepowtarzalny, a opowiadane przez 
nich historie zaskakują nagłymi zwro-
tami akcji i sprawiają, że widzowie  
pękają ze śmiechu. Nie inaczej było 
i tym razem.

Gdy opadła kurtyna wszystkie 
występujące grupy nagrodzone zosta-
ły gromkim brawami. Ósma Olkuska 
Noc Teatru przeszła do historii, po 
raz kolejny pozostawiając wspaniałe 
wspomnienia w pamięci widzów.

Święto Teatru w ZS nr 3
olkusz

Agnieszka Zub

Z okazji Międzynarodowego 
Dnia Teatru 27 marca w auli Ze-
społu Szkół nr 3 w Olkuszu odbyła 
się uroczysta gala połączona z wrę-
czeniem nagród teatralnych. 
Inicjatorem wydarzenia było ol-
kuskie Stowarzyszenie Teatralno-
Literackie.

Uroczystość rozpoczęła się 
minutą ciszy poświęconej pamięci 
zmarłej przed kilkoma dniami Bar-
bary Kallisty, olkuskiej animatorki 
kultury, wychowawcy i nauczycie-
la młodzieży, honorowej członkini 
Towarzystwa Kultury Teatralnej 
w Warszawie, nagrodzonej wieloma 
odznaczeniami państwowymi i re-
sortowymi.

To właśnie Barbarze Kalliście 
została zadedykowana etiuda te-
atralna wykonana na scenie ZS nr 3 

przez grupę „Akrocienie” działającą 
w Szkole Podstawowej nr 3 im. M. 
Biema w Olkuszu. Dzieci zaprezen-
towały bajkę zatytułowaną „Krecik 
Wiercipięta”, inspirowaną książką 
„Bajko-nur, czyli nura w bajkę” 
olkuskiej autorki Katarzyny Szojdy. 
Występ został przygotowany pod kie-
runkiem Małgorzaty Dachowskiej.

Tradycją corocznych gali jest 
wręczanie statuetek teatralnych 
będących honorowym wyróżnieniem 
dla osób działających na rzecz wspie-
rania lokalnej kultury. W tym roku 
otrzymali je: prezes PSS Społem w Ol-
kuszu Grażyna Kulig, pracownik ZS 
nr 3 i miłośniczka kultury teatralnej 
Anna Wańko oraz rysownik, prozaik 
i satyryk Jacek Majcherkiewicz. Po 
wygłoszonych laudacjach i podzię-
kowaniach zebrani obejrzeli krótką 
prezentację na temat działań podej-
mowanych przez STL, a  Przemysław 
Kania odczytał specjalny telegram, 
jaki do uczestników obchodów skie-

rowała Ewa Zielińska – prezes olku-
skiego Oddziału Towarzystwa Kultury 
Teatralnej. Znalazły się w nim m.in. 
słowa francuskiej aktorki Isabelle 
Huppert, która jest autorką tego-
rocznego orędzia na Międzynarodo-
wy Dzień Teatru: „Teatr nas broni 
i chroni... Głęboko wierzę, że nas 
kocha... równie mocno, jak my go 
kochamy”.

Ostatnim punktem uroczystości 
było wręczenie nagród w Małopolskim 
Konkursie na Recenzję Teatral-
ną, Małopolskim Turnieju Wiedzy 
o Teatrze oraz w Konkursie „Bliżej 
Teatru”. Nagrody  zostały ufundowa-
ne przez Biuro Poselskie Lidii Gądek, 
Starostwo Powiatowe w Olkuszu oraz 
Urząd Miasta i Gminy Olkusz. Wraz 
z posłanką wręczali je wicestarosta 
Jan Orkisz oraz burmistrz Roman 
Piaśnik.

Lista nagrodzonych na  
www.przeglad.olkuski.pl
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Olgerd Dziechciarz

W ubiegłym roku obchodzili-
śmy hucznie setną rocznicę wizyty 
Józefa Piłsudskiego w Olkuszu. 
Z tej okazji na rynku odbyła 
się nawet rekonstrukcja wjazdu 
brygadiera, który przyjechał do 
Olkusza dorożką. Ale przecież 
nie była to ani jego pierwsza, ani 
ostatnia wizyta na Ziemi Olku-
skiej. Naświetlmy więc nieco tło 
tamtych czasów, czasów I wojny 
światowej.

Jak wiadomo wojna między 
Austrią a Serbią, która zapoczątko-
wała I wojnę światową, wybuchła 28 
lipca 1914 r. Tak ten dzień i kilka 
następnych opisywał w pamiętniku 
komendant olkuskiej Straży Ogniowej 
Jan Jarno: „28 lipca dzień targowy nie 
bardzo ludny /.../ gazety wymijająco 
zaznaczają o krytycznym położeniu 
/.../. Żydzi cichaczem oblegają kasy 
wycofując wkłady. Władze miejscowe 
zdradzają pewne zaniepokojenie wy-
dając różne zarządzenia. /.../ 29 lipca 
kasy nadal oblężone /.../ niektóre 
urzędy poleciły swym pracownikom 
wysyłać rodziny do Rosji /.../. Kolej 
żelazna wywozi wszystkie wagony 
i lokomotywy z całego Zagłębia, 
ruch pasażerski wstrzymany/.../. 
Czwartek 30 lipca. Już od samego 
rana nastrój jakiś dziwny, obiegają 
pogłoski o wojnie, która lada chwila 
będzie wypowiedziana, to samo 
piszą pisma /.../. W mieście panika, 
Rosjanie uciekają jak który może, 
chociaż urzędy wszystkie są czynne 
/.../. Wieczorem o godz. 9-tej nagle 
ogłoszona została mobilizacja ludzi 
i koni. Postrach na ludność połączo-
ny z paniką uciekających powiększa 
grozę sytuacji. Piątek 31 lipca, nad-
chodzi prawdziwa wieść wysadzenia 
mostu w granicy do Szczakowej. Straż 
graniczna ubiegłej nocy w Olkuszu 
i okolicy spaliła wszystkie papie-
ry, umundurowania niepotrzebne 
a nawet owies z spichrzów, /.../ 
(strażnicy - dop.) opuszczają poste-
runki. Zaczyna się wędrówka narodu 
z Zagłębia, wozami, pieszo, ciągną 
przeliczne tłumy w stronę Miecho-
wa, Skały i Wolbromia. W sobotę 1 
sierpnia o godz. 9 rano, cały urząd 
komory celnej uciekł na specjalny 
stojący w pogotowiu pociąg, który 
również zabiera rodziny Rosjan. Nasi 

olkuscy rezerwiści na 40-tu wozach 
o godz. 6-tej opuszczają miasto. Płacz 
i lament rozlega się na około, kobiety 
i dzieci czepiają się odjeżdżających 
z ojcami wozów. Żandarmi palą akta 
i pomagi, a również skonfiskowane 
książki i pisma. 2 sierpnia nadchodzą 
wiadomości o godz. 4 po południu 
wojska pruskie zajęły Sosnowiec, 
Będzin, Modrzejów, Czeladź i Zagórze. 
Prusy wypowiedziały wojnę Rosji, 
a Rosja Austrii. Straż obywatelska 
połączona ze strażą ogniową z opa-
skami białymi na rękawach i napisem 
„Olkusz” pełni swój obowiązek pod 
bronią /.../. Zapada uchwałą Komi-
tetu Bezpieczeństwa zabraniająca 
wywozu z miasta mąki, soli, cukru 
i nafty. /.../. W dniu 10 sierpnia 
o godz. 10-tej rano przyjechało do Ol-
kusza 2 c.k. austriackich komisarzy 
konno i stanąwszy przed gmachem 
magistratu w obecności burmistrza 
Stachurskiego odczytało odezwę do 
Narodu Polskiego /.../ obiecując 
utworzenie w dawnych granicach nie-
podległej Polski. ?.../ polecono zerwać 
herby i napisy rosyjskie na gmachach 
magistratu i powiatu, a i na prywat-
nych domach, właściciele jednak tych 
ostatnich uchylili się od tego zarzą-
dzenia. /.../”. W mieście pojawiać się 
zaczęły coraz to nowe oddziały wojsk 
austriackich. Gdy 13 sierpnia olku-
scy handlarze chcieli na nich zarobić 
podnosząc dwa razy ceny, zdener-
wował się ich dowódca gen. Korda: 
„wezwał wójta, księdza proboszcza, 
rabina i kilku bogatych znanych 
w gminie osób i polecił aby w ciągu 
godziny przynieśli mu 5 tys. rubli. 
Kiedy żądanie spełniono gen. Kordy 
oświadczył, że jest to kontrybucja za 
złe przyjęcie wojska. Jeżeli się jeszcze 
coś podobnego zdarzy całe miasto 
pójdzie z dymem do nieba” (J. Jarno).

Bardzo wielu Olkuszan wzięło 
udział w I wojnie światowej. Gdy 
w początkach września zaczął tu 
działać komitet werbunkowy wielu 
zaciągnęło się do Legionów, toteż póź-
niej, już w dwudziestoleciu, prężnie 
działał w Olkuszu Związek Legioni-
stów. Z Olkusza pochodził np. lekarz 
Legionów gen. Stefan Buchowiecki. 
To bardzo ciekawy człowiek, wart 
kilku słów. Buchowiecki, nie był 
olkuszaninem z urodzenia, był nim 
z wyboru. Urodził się 12 maja 1863 
r. w Sokołowie, w rodzinie pocho-
dzącej ze szlachty grodzieńskiej. Po 
skończeniu wydziału lekarskiego 
Uniwersytetu Warszawskiego, trafił 
od razu „na głęboką wodę”, bo na pa-
nującą epidemię cholery. Do Olkusza 
przyjechał w 1896 r., kiedy to zaczął 
praktykę w szpitalu św. Błażeja. Prócz 
leczenia dał się poznać jako wspaniały 
organizator i społecznik. Był współza-
łożycielem olkuskiej resursy (klubu 
inteligencji), Banku Spółdzielczego, 

Macierzy Szkolnej. To z jego inicja-
tywy wzniesiono pomnik na grobie 
płk. Francesco Nullo; przy czym, by 
go postawić trzeba było najpierw zor-
ganizować biesiadę dla Rosjan, spić 
ich i wykorzystując ich zamroczenie 
wmurować przewieziony z Zagłębia 
w kolejowej cysternie monument 
o kształcie drzewa z utrąconymi 
konarami. Zakładał też w Olkuszu 
organizację Strzelecką. Jako 51-latek 
wstąpił do Legionów, gdzie otrzymał 
rangę porucznika (wbrew informacji 
zawartej w notce z Polskiego Słownika 
Biograficznego Buchowiecki nie był 
sanitariuszem podczas wojny rosyj-
sko-japońskiej 1905 r.). Organizował 
szpitale wojskowe w Morawskiej 
Ostrawie, Bystrzycy i Wendryni, 
a w 1915 r. punkt werbunkowy do 
Legionów w Olkuszu. Wkrótce jednak 
wszedł w skład 6 pułku piechoty, 
w którym, już w randze kapitana, był 
naczelnym lekarzem. Wraz ze swym 
pułkiem odbył kampanię wołyńską. 
W grudniu 1915 r. został ranny pod 
Kostiuchnówką. W następnych latach 
organizował kolejne szpitale wojsko-

we, w 1918 r. był lekarzem obozu in-
ternowanych w Łomży. W listopadzie 
nominowany na szefa sanitarnego 
I brygady Wojska Polskiego. Po wojnie 
m. in. szefował szpitalom w War-
szawie. W 1925 r. z powodu wieku 
w randze generała brygady przeszedł 
na zasłużoną emeryturę. Wrócił do 
Olkusza. Znów rzucił się w wir pracy 
społecznej. Umarł w 1927 r. w wyniku 
krwotoku wewnętrznego: „umierał 
przytomnie, z pełną świadomością 
i z całym hartem i pogodą. Sam wydał 
wszystkie zarządzenia, pochować się 
kazał w zwykłej trumnie sosnowej 
i prosił tylko, żeby Mu zaśpiewano 
zwrotkę pieśni legionowej”. Do mar-
szałka Józefa Piłsudskiego wysłał 
telegram następującej treści: „Panie 
Marszałku! Generał Buchowiecki 
melduje posłusznie swe odejście na 
zawsze”.

Wizyta Księcia Karola. Historyk 
regionalista Józef Liszka wyszukał 
kiedyś we wspomnieniach Stanisława 
Tomickiego noszących tytuł: „Mój 
rodzinny dom - dom drogomistrza 
powiatu olkuskiego w Sławkowie 
w latach 1896-1916” (maszynopis 
z Muzeum Regionalnego w Sławkowie 
nosi datę 1990 r.), bardzo ciekawą 
informację. Otóż we wrześniu 1914 
r., na ziemi olkuskiej stali Austriacy. 
Jednak szybko zbliżał się front rosyj-
ski i stanął na linii Klucze, Rabsztyn, 
Sułoszowa. W Sławkowie, w tam-
tejszej szkole, był austriacki sztab. 
W mieście słychać było armatnie 
salwy. Któregoś dnia przez Sławków 
miał przejechać - jak wspominał To-
micki: „/.../ następca tronu austro-
węgierskiego arcyksiążę Karol. Miał 
wtedy 27 lat. Parę godzin przebywał 
w sztabie, następnie na ulicy witał się 
i rozmawiał kolejno ze wszystkimi ofi-
cerami i godzinę odpoczywał i posilał 
się w gościnie oficerów kwaterujących 
w naszym domu”. Dalej pisze, że 
sławkowianom nie pozwolono wów-
czas wychodzić z domów. Pada też 
takie zdanie: „Książę Karol odjechał 
w eskorcie kilku innych samochodów 
na wschód w kierunku Olkusza”. 
Był więc najprawdopodobniej także 
i w naszym mieście. W tym samym 
roku syn arcyksięcia Ottona, bratan-
ka słynnego Franciszka Józefa został 
cesarzem Austrii i królem Węgier jako 
Karol IV. Po dwóch latach, w dniu 
zakończenia I wojny czyli 11 listopada 
1918 r. abdykował. Przez zwycię-
skich aliantów wywieziony został na 
Maderę. Zmarł w 1922 r.

Prusacy. 22 września na tereny 
powiatu wchodzą Prusacy. Robią duże 
wrażenie: „Przejeżdżający twierdzą, że 
podobnej armii i uzbrojenia nigdy nie 
widzieli” (J. Jarno). Austriacy opusz-
czają miasto; 23 września zjawia się 
pruska żandarmeria. Przeprowadzane 
są rewizje, aresztowania. W Olkuszu, 
na rynku i placach oraz po sąsiednich 

wioskach gromadzą Niemcy wojska 
i artylerię, która ma zagrodzić drogę 
zbliżającej się armii rosyjskiej. Ko-
mendantem wojsk niemieckich jest 
Rumprecht, a landratem powiatowym 
von Lucke. Niemcy zabierają konie, 
konfiskują bydło. „Przez Olkusz 
suną pociągi naładowane rannymi, 
gdy usłyszymy ich jęki i zobaczymy 
krew częstokroć spływającą ze stopni 
wagonów natenczas serce się ściska 
z żalu i bólu nad nędzą ludzką” - 
zanotował Jan Jarno. Większość 
mieszkań w Olkuszu Niemcy zajęli 
na kwatery dla żołnierzy, szpitale 
dla rannych. Coraz częściej widać 
było polskich legionistów, którzy 
zakwaterowani zostali w Szkole Rze-
mieślniczej; czekano na Piłsudskiego 
z całym pułkiem. Miasto ulegało 
powolnej dewastacji, zniszczony był 
bruk na rynku i ulicach, zniszczony 
park. Wojska węgierskie z V Korpusu 
jawnie zabierały ludziom dobytek, 
bydło, paszę. Szerzyła się cholera 
azjatycka - każdego dnia umierało 
kilkunastu ludzi. Huk armat i łuny 
na horyzoncie były jawnym dowodem 
zbliżania się frontu. 18 listopada 
w mieście pojawili się jeńcy Rosyjscy 
wzięci do niewoli w bitwie pod Go-
łaczewami. Wtedy to toczy się bitwa 
pod Krzywopłotami, w której walczył 
legionowy I Pułk J. Piłsudskiego. 
Wśród poległych są m.in. Wawrzy-
niec Paczek i Stanisław Paczek, 
olkuszanie. Trzy dni później miały 
miejsce krwawe walki w okolicach 
Sułoszowej. Front przesuwa się na 
wschód. Chory Piłsudski wyjechał na 
Śląsk kurować się. W styczniu 1915 
r. odbyła się uroczystość poświęcenia 
pomnika Francesco Nullo, w której 
wzięli udział m.in. polscy ułani. Sza-
lała wówczas epidemia ospy i tyfusu 
plamistego; każdego dnia umierało 
kilka osób. Burmistrzem wybrano 
cieszącego się szacunkiem Karola 
Radłowskiego. Uroczyście obchodzo-
ne były święta narodowe, kościelne 
rocznice np. bitwy pod Racławicami 
czy Konstytucji 3 Maja. Z okazji tej 
drugiej rocznicy skauci posadzili 
w zniszczonym parku pamiątkowe 
drzewko, ciekawe czy dotrwało do 
naszych czasów? W mieście pojawił 
się nowy komendant obwodu, Polak, 
płk. Kwiatkowski; znów otwarto biuro 
werbunkowe Legionów. W listopadzie 
obchodzono rocznice powstania 
listopadowego i bitwy pod Krzywo-
płotami. W styczniu następnego 
roku urządzono obchody powstania 
styczniowego, w których wzięli udział 
weterani 1863 r.; odwiedzono groby 
poległych na Starym Cmentarzu, 
na rynku przemawiał inż. Antoni 
Minkiewicz. Panuje coraz większa 
bieda. Nowa załoga wojskowa konfi-
skuje całą żywność, ostatnie ocalałe 
sztuki bydła. Komitet werbunkowy 
do Legionów przestaje działać, ale 
werbują Austriacy. Brakuje pomocy 
lekarskiej. Z drugiej strony patrioci 
likwidują ostatnie ślady rosyjskiej 
niewoli, m.in. orła carskiego na 
Szkole Rzemieślniczej (zastępuje go 
istniejący do dziś herb Olkusza). 5 
listopada Komendant Obwodu płk. 
Kwiatkowski odczytał z balkonu Sta-
rostwa po niemiecku, a następnie po 
polsku proklamację „Niepodległości 
Polski”. Ludzie są szczęśliwi, ale jak 
wiemy, do prawdziwej niepodległości 
droga była jeszcze wówczas daleka.

Odwiedziny Piłsudskiego. W 1916 
r., 18 listopada, w dwa lata po bitwie 
pod Krzwopłotami po raz kolejny 
zjawił się na ziemi olkuskiej brygadier 
Józef Piłsudski. Tak go opisał Jan 
Jarno: „Brygadier Piłsudski lat ok. 50, 
wzrost większy niż średni, twarz po-
ciągła, wąs zawiesisty, czoło wysokie, 
oczy myślące smętne, wciąż zaduma-
ny, ale gdy się ożywi mówi dużo i tre-
ściwie, lubi gawędzić i wspominać 27 
miesięczne trudy wojenne”. Piłsudski 
był na poświęceniu przez kapelana 
I Brygady Legionów ks. dra Władysła-
wa Bandurskiego 7-metrowego krzyża 
na mogile legionistów w Krzywopło-
tach. W samym Olkuszu Piłsudski był 
na bankiecie w sali resursy, w którym 
wzięło udział 150 osób. Następnego 
dnia Piłsudski i Bandurski odwie-
dzili szkołę Rzemieślniczą, po której 
to wizycie zachowało się zdjęcie, 
a także Gimnazjum, biuro Komitetu 
Ratunkowego, magistrat itd. jak 
wspominał J. Jarno, w spotkaniach 
z Piłsudskim: „Duchowieństwo miej-
scowe udziału nie brało”. Brygadier 
jako socjalista, który wówczas jeszcze 
„nie wysiadł z tramwaju na przystan-
ku niepodległość” nie był tolerowany 

przez większość duchownych. Bry-
gadier zatrzymał się w gościnie u p. 
Mroczkowskich, w nieistniejącym już 
dworku za Czarną Górą (przy obecnej 
ul. Dworskiej, pozostały resztki daw-
nego parku).

Wraz z J. Piłsudskim na zdję-
ciu wykonanym przed dworkiem 
Mroczkowskich widać także jego 
słynnego adiutanta Bolesława Wie-
niawę Długoszowskiego, Marię Pło-
nowską i Antoniego Minkiewicza 
wraz z małżonką oraz kilka innych 
osób. Na zdjęciu jest także pierwsza 
żona Piłsudskiego, Maria z domu 
Koplewska-Juszkiewiczowa, z którą 
ślub komendant wziął w kościele 
ewangelicko-augsburskim, gdyż jego 
wybranka była już po rozwodzie i nie 
mogła wziąć ślubu kościelnego. Maria 
Piłsudska zmarła w 1921 r., ale for-
malnie małżeństwo to skończyło się 
dużo wcześniej, bo Piłsudski miał już 
inną wybrankę serca.

Po płk. Kwiatkowskim Komen-
dantem Obwodu w lutym 1917 r. 
został major Bacer, który nie znał 
języka polskiego. 17 marca gazety 
doniosły o wybuchu rewolucji w Rosji. 
Potem, w maju, maja miejsce rozru-
chy głodnej ludności. Dodatkowo, 
to wtedy, zawaliła się odbudowana 
z takim trudem w końcu XIX w. 
sztolnia Ponikowska. W czerwcu 
1917 r. z wizytą w Olkuszu zjawił się 
generał gubernator hrabia Stanisław 
Szeptycki.

We wrześniu Komendantem 
Obwodu został hrabia Clam Martinic. 
W tym samym miesiącu powołano 
w Olkuszu Okręgowy Związek Flo-
riański. Młodzież olkuska odbudowa-
ła w październiku kopiec Kościuszki, 
zniszczony przez Rosjan w 1863 
r. W uroczystościach z okazji 100 
rocznicy śmierci Naczelnika i w po-
święceniu kopca wzięło udział 8 tys. 
ludzi. Wciąż nie ustają rekwizycje, 
choroby i głód. 

Styczeń 1918 r. to czas inau-
guracyjnej sesji powiatowego sej-
miku. W lutym, jak w wielu innych 
miastach, władze miejskie Olkusza 
zerwały stosunki z władzami oku-
pacyjnymi.

Niepodległość. Gdy wszystko 
wskazywało na to, że sen o niepod-
ległości przestaje być snem olkusza-
nie postanowili sami wziąć sprawy 
w swoje ręce. 1 listopada młodzież 
szkolna opanowała gmach komendy 
powiatowej, rozpędziła warty, zdobyła 
broń i kasy. Do północy zajmowano 
kolejne obiekty, zrywano tablice, 
wystawiano własne warty. Komen-
dantem placu został legionista por. 
Czerniakowski. 2 listopada 1918 r. 
kilkuosobowa grupa mieszkańców 
udała się do austriackiego komendan-
ta obwodu hr. Martinica z żądaniem 
złożenia broni przez wszystkich jego 
żołnierzy i opuszczenia miasta wraz 
z urzędnikami austriackimi. Począt-
kowo komendant odmawiał, ale po pół 
godzinie złożył władzę na ręce ppłk. 
Jakuba Niewiadomskiego, a ten oddał 
ją olkuszanom. Potem Niewiadomski, 
jako Polak, sam złożył przysięgę przed 
burmistrzem Radłowskim. Już dru-
giego listopada faktycznie Olkusz był 
wolny; olkuszanie opanowali w mig 
wszystkie urzędy, składy i magazyny. 
Wieczorem przybył do Olkusza Antoni 
Minkiewicz, który był już wówczas 
ministrem aprowizacji w rządzie 
Świeżawskiego. Godzinę później, 
o ósmej, z Kluczy przybył pluton pol-
skich ułanów, którzy na oświetlonym 
rynku złożyli przysięgę na Polskę. 
Wszyscy się radowali, krzyczano 
„Niech żyje Polska”. Polska odzyskała 
niepodległość po 123 latach zaborów! 
11 listopada Naczelnikiem Państwa 
został Józef Piłsudski, a w Olkuskiem 
wójtowie składali po kościołach przy-
sięgę na wierność Polsce.

Kiepura w Olkuskiem. W grud-
niu 1918 r. w rejonie kopalni „Saturn” 
w Czeladzi z grup ochotników ślą-
skich, którzy przedostali się do 
Zagłębia stworzono zaczątki tzw. 7 
batalionu strzelców, z którego powstał 
później 75 Pułk Piechoty. Do tego od-
działu zgłaszali się na ochotnika także 
młodzieńcy z Zagłębia, w tym 16-letni 
Jan Kiepura, późniejszy wspaniały 
tenor, gwiazda wielu scen opero-
wych. Oddziały te były potem prze-
mieszczane m.in. do Częstochowy, 
a także Wolbromia i Olkusza. Część 
z ochotników przerzucono następnie 
na Śląsk, gdzie wsparli I powstanie. 
Właśnie w tej grupie był Jan Kiepura 
wraz z bratem Władysławem.

Wojna  
i wolność

R E K L A M A

J. Piłsudski i kapelan i Brygady Legionów ks. bp dr Władysław Bandurski.
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

www.inwestlokum.pl

- biuro nieruchomości  
- pośrednictwo w zakresie 

kupna-sprzedaży,  
wynajmu: lokali,domów,  

magazynów, gruntów

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.791377551, 32 3071234.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Ogłoszenia 
drobne 
już od

2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

Ogłoszenia 
drobne

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

KuPiê - SPRzeDAm
=Sprzedam ceg³ê silikatow¹ 
bia³¹ - 250x120x65, ok. 8000 
szt., cena - 60 gr./szt. (do negoc-
jacji). Tel.(796)177027.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

=Komis Rowerowy, p³acimy 
gotówk¹, elektronarzêdzia nowe, 
art. satelitarne, rtv-agd, pralki. 
Plac Targowy. Tel.(502)261113.

uSŁugi
=FiRmA iNTROLigATORSKA 
"Jupiter"

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ kol-
orów), bindowanie, termobindow-
anie, bigowanie, z³ocenie metod¹ 
termodruku.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 

ga³êzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

BuDOWLANe

=Kompleksowe us³ugi remontowe, 
dachy. Tel.(881)301789.

eLeKTROTechNiczNe

=Naprawa telewizorów.  
Tel.(535)871074

FiNANSOWO - PRAWNe

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

Lombard Tomasz Kie³tyka,  
Olkusz, Kasztanowa 4,  

czynne 8-20, skup i sprzeda¿ z³ota, 
atrakcyjne ceny, super warunki.  

Tel.(512)777884.

Kancelaria Prawno-Finansowa 
Sudlex, ul. Augustiañska 8, Olkusz.

Œwiadczymy us³ugi doradztwa 
prawnego, w szczególnoœci: 

-przygotowujemy opinie prawne 
z gwarantowan¹ cen¹ 39 z³, 

-sporz¹dzamy pisma procesowe 
i urzêdowe, 

-pomagamy w otwarciu dzia³alnoœci 
gospodarczej, 

-oferujemy sta³¹ obs³ugê prawn¹ 
przedsiêbiorców,

-tworzymy regulaminy dla sklepów 
internetowych oraz dokumentacjê 

wymagan¹ przez GIODO.

Kontakt: Tel.(607)426076,  
olkusz@sudlex.pl

=Ubezpieczenia -jedyne biuro 
przyjmuj¹ce p³atnoœæ kart¹. Olkusz, 
ul. Szpitalna 20.

OKOLiczNOœciOWe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjêcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, mo¿liwoœæ wyko-
nania w domu u klienta). Tel.
(600)057912.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtañsze zdjêcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (mo¿liwoœæ dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

mOTORyzAcjA

=OLeje, FiLTRy, AKceSORiA 
i PROFeSjONALNe NARzêDziA 
SAmOchODOWe

F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. 
Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST sp.j.

- naprawy powypadkowe

- diagnostyka komputerowa

- elektronika

- naprawy bie¿¹ce

- czêœci i akcesoria

- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml

- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!

- chemia samochodowa.

- serwis i naprawa klimatyzacji

Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SzyBy: markowe 
szyby samochodowe, sprzeda¿, 
monta¿, naprawa, serwis. Bogu-
cin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. TEL.
(515)274430, (602)871305.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê,  
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

=POmOc DROgOWA.  
Tel.(695)634005.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b, Tel.
(695)634005.

DziA³Ki i gRuNTy

=SPRZEDAM dzia³kê budowlan¹ 
o pow. 14,03 ar. Zalesie Golczow-
ickie. Tel.(665)660000.

LOKALe uŻyTKOWe

=Wynajmê kiosk z wyposa¿eniem 
pod dzia³alnoœæ gospodarcz¹ lub 
us³ugow¹ na Osiedlu M³odych.  
Tel.(663)809900.

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRAcA
=Przyjmê kierowcê na transport 
miêdzynarodowy, C+E, na ch³odnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(784)980707.

=Przyjmê do biura spedytora na 
transport miêdzynarodowy, zna-
jomoœæ j.angielskiego, równie¿ do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.

=40 lat, wyksza³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

=Zatrudniê do biura osobê  
z orzeczeniem min. II grupa.  
Tel.(509)020901.

=Zatrudniê na stanowisko 
stró¿a osobê z orzeczeniem min. II 
grupa. Tel.(509)020901.

=SZKOLENIA, P£ATNE STA¯E DLA 
OS. UBEZPIECZONYCH W KRUS 
LUB ZWOLNIONYCH Z PRACY. 
TEL.(792)199761.

=umyjê okna. Tel.(698)994735.

RóŻNe
=Stoisko nr 3 zaprasza! 
W sprzeda¿y nowe wzory d¿insów, 
kolorowe bawe³niane, kurtki 
przejœciowe, katany, rozmiary do 
130 cm w pasie! Polscy producenci 
Targowisko, ul. S³awkowska wt., 
ptek i sob. do 14.00. 

NOWO OTWARTy zAK£AD 
POgRzeBOWy OgRóD SNóW... 
u Zarz¹dcy cmentarza w Wolbro-
miu, ul. Miechowska 79. NiSKie 
ceNy. Dy¿ur ca³odobowy. Tel.
(784)582513, (664)907102.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista ortopeda trauma-
tolog, specjalista medycyny sportowej, USG 
narządu ruchu. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 
Pon. 16:30-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 
604 489 612.

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIaBEtoloG
Marta Pasich lek. med., specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

Centrum Dietetyczne Natur House w Olkuszu,  
ul. Żuradzka 2b, zaprasza na bezpłatną konsulta-
cję dietetyczną: pomiary antropometryczne ciała, 
badania ilości tkanki tłuszczowej w organizmie, 
wskazówki dotyczące prawidłowego żywienia. 
Tel. 32 754 22 77, kom. 514 738 359

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.
Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.
LoogoMOWA - Pracownia logopedyczna 
mgr Katarzyna Knopik – logopeda metody kra-
kowskiej. Gabinet mobilny (dojazd do pacjenta). 
Kontakt: 510 871 776  www.loogomowa.pl

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 
Masaż klasyczny, gorące kamienie, bańka chiń-
ska, antycellulitowy, świecowanie uszu HOPI, 
relaksacyjny. Kontakt 604135486, Olkusz, ul. 
Sławkowska 5a

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa
Barbara Banyś lekarz sportowy, specjalista neu-
rologii i rehabilitacji medycznej – badanie lekar-
skie oraz kwalifikacja dzieci i młodzieży do 
uprawiania sportu do 23 r.ż. Tel. 600 00 99 42.

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Marciniak-Chmielewska, neurolog.  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 11. 
Rejestracja telefoniczna codziennie w godz. 10.00-
17.00. Tel. 696 024 735.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIAtRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Nowość! Leczenie stóp, pedicure leczniczy.  
Sun & Onyx Olkusz, ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 
343. Facebook: gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa  
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Diagnostyka i leczenie chorób 
i zaburzeń psychicznych. Przyjmuje środa, piątek 
13.00-19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefo-
niczna 519 343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Psychoterapia, konsultacje (dzieci, dorośli). 
ul. Krakowska 3, Olkusz oraz Rynek 19, Wolbrom. 
Tel. 693 697 592.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
w w w . m a r l i b o - m e d i c a . p l  
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.
Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.
Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 
Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. Reha-
bilitacja osób dorosłych, Masaż Leczniczy. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 Przychodnia GAL-MED (w rynku) 
lub wizyty dom. Kom. 505 503 249   an-medic.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenz ie .  Terapia  Manualna.  Olkusz ,  
ul. K. K. Wielkiego 54A. Te. 885 628 627.  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

stomatoloGIa
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Tel. 668 178 832.
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Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  

www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URoDa
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-

terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

URoloG
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13. 

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

31-03-2017 Piątek ul. K. K. Wielkiego 28

01-04-2017 Sobota ul. K. K. Wielkiego 60

02-04-2017 Niedziela ul. K. K. Wielkiego 64B

03-04-2017 Poniedziałek ul. K. K. Wielkiego 14

04-04-2017 Wtorek ul. Buchowieckiego 15A

05-04-2017 Środa ul. Konopnickiej 4

06-04-2017 czwartek ul. mickiewicza 7

W związku z likwidacją apteki przy ul. K. K. Wielkiego 62 A 
 w Olkuszu wszystkie zaplanowane dla tej apteki dyżury 

przejmie nowo otwarta apteka „Karina” przy ul. F. Nullo 23/5 
w Olkuszu począwszy od miesiąca marca 2017 r.
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KALENDARIUM

=31 marca
15:30 Piękna i Bestia (2D DUBBING)
18:00 Piękna i Bestia (3D DUBBING)
20:30 Kong: Wyspa Czaszki (3D NAPISY)
=01 kwietnia
15:30 Piękna i Bestia (2D DUBBING)
18:00 Piękna i Bestia (3D DUBBING)
20:30 Kong: Wyspa Czaszki (3D NAPISY)
=02 kwietnia
15:30 Piękna i Bestia (2D DUBBING)
18:00 Piękna i Bestia (3D DUBBING)
20:30 Kong: Wyspa Czaszki (3D NAPISY)
=03 kwietnia
15:30 Piękna i Bestia (2D DUBBING)
18:00 Piękna i Bestia (3D DUBBING)
20:30 Kong: Wyspa Czaszki (3D NAPISY)
=04 kwietnia
15:30 Piękna i Bestia (2D DUBBING)
18:00 Piękna i Bestia (3D DUBBING)
20:30 Kong: Wyspa Czaszki (3D NAPISY)
=07 kwietnia
16:00 Zając Max ratuje Wielkanoc (3D DUBBING)
17:45 Azyl (2D DUBBING)
20:00 Wszystko albo nic (2D Pl)

=31 marca
15:45 Piękna i Bestia (3D DUBBING)
16:00 Azyl (2D DUBBING)
18:00 Azyl (2D NAPISY)
18:00 Ghost in the shell (2D NAPISY)
18:15 Wyklęty (2D Pl)
20:00 Ghost in the shell (3D NAPISY)
=01 kwietnia
15:45 Piękna i Bestia (3D DUBBING)
16:00 Azyl (2D DUBBING)
18:00 Ghost in the shell (2D NAPISY)
18:15 Wyklęty (2D Pl)
20:00 Ghost in the shell (3D NAPISY)
=02 kwietnia
15:45 Piękna i Bestia (3D DUBBING)
16:00 Azyl (2D DUBBING)
18:00 Ghost in the shell (3D NAPISY)
18:15 Wyklęty (2D Pl)
20:00 Ghost in the shell (2D NAPISY)
=04 kwietnia
15:45 Piękna i Bestia (3D DUBBING)
16:00 Azyl (2D DUBBING)
18:00 Ghost in the shell (3D NAPISY)
18:15 Wyklęty (2D Pl)
20:00 Ghost in the shell (2D NAPISY)
=05 kwietnia
14:00 Piękna i Bestia (3D DUBBING)
16:00 Azyl (2D DUBBING)
18:15 Ghost in the shell (3D NAPISY)
18:30 Wyklęty (2D Pl)
20:15 Ghost in the shell (2D NAPISY)
20:30 Azyl (2D NAPISY)
=06 kwietnia
15:45 Piękna i Bestia (3D DUBBING)
16:00 Azyl (2D DUBBING)
18:00 Ghost in the shell (2D NAPISY)
18:15 Wyklęty (2D Pl)
20:00 Ghost in the shell (3D NAPISY)
20:15 Azyl (2D NAPISY)

=31 marca
09:30 Powiatowa Gimnazjada w Piłce Ręcznej 
Dziewcząt i Chłopców
=01 kwietnia
09:00 - 14:00 Turniej Piłki Ręcznej: Liga Dzieci 
SPR Olkusz
=02 kwietnia
09:00 - 13:30 Turniej Piłki Ręcznej: Liga 
Młodziczek SPR Olkusz
17:30 - 21:00 Olkuska Liga Oldbojów Futsal 
2016/2017
=03 kwietnia
09:30 - 14:00 Igrzyska Powiatowe w Piłce Ręcznej 
Dziewcząt i Chłopców
=05 kwietnia
09:30 - 14:00 Powiatowa Gimnazjada w Piłce 
Ręcznej Dziewcząt i Chłopców

=30 marca
08:30 Jaś i Małgosia - spektakl teatralny 
w wykonaniu Narodowego Teatru Edukacji
10:15 Jaś i Małgosia - spektakl teatralny 
w wykonaniu Narodowego Teatru Edukacji
12:15 Ferdydurke - spektakl teatralny w wykonaniu 
Narodowego Teatru Edukacji
17:00 Wykład w ramach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku

=03 kwietnia
18:00 Spotkanie Olkuskiego Klubu Miłośników 
Fotografii
=05 kwietnia
17:00 Finałowy koncert festiwalu “Oblicza 
Perkusji” Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia 
w Olkuszu
=06 kwietnia
08:40 Pinokio - Spektakl teatralny dla dzieci 
w wykonaniu Wrocławskiego Teatru In Art
10:10 Pinokio - Spektakl teatralny dla dzieci 
w wykonaniu Wrocławskiego Teatru In Art
11:40 Pinokio - Spektakl teatralny dla dzieci 
w wykonaniu Wrocławskiego Teatru In Art
17:00 Wykład w ramach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku

=03 kwietnia
Akademia Aktywnego Seniora

=31 marca
16:00 Dni Teatru w Bukownie
16:00 - 19:30 Młodzieżowa Piwnica Alternatywna

=31 marca
16:30 Fit ball
=04 kwietnia
20:00 Zumba
=07 kwietnia
16:30 Fit ball

=01 kwietnia
10:00 - 11:00 Rozumiem, co czytam kl. II i III
11:00 - 12:00 Bajkowe soboty dla rodziny
12:30 - 13:30 Rozumiem, co czytam kl. IV-VI
=06 kwietnia
10:30 - 14:55 Warsztaty komputerowe dla 
seniorów
16:00 - 17:00 Książkowe impresje - parateatralne 
warsztaty dla dzieci w wieku od 8 do 10 lat

=31 marca
11:00 - 12:00 Język angielski 123 dla dorosłych 
20:00 - 08:00 Noc z Andersenem

=31 marca
18:00 Wernisaż wystawy Anny Bochenek - 
malarstwo
=06 kwietnia
19:00 JazZoom - koncert promujący płytę Kasi 
Zawieracz „Podróż” 
=07 kwietnia
18:00 Spotkanie autorskie ze Zbigniewem 
Masternakiem

=31 marca
16:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla dzieci 
(podział na grupy)
18:00 Klub Seniora Relaks
18:30 Trening interwałowy
=03 kwietnia
15:30 Nauka gry na pianinie
16:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy)
17:45 Plastyka dla dzieci
20:30 Zumba
=04 kwietnia
16:20 Zdrowy kręgosłup
16:45 Język angielski (podział na grupy)
17:00 Zajęcia krawieckie
17:15 Muzyczna uczta
18:30 Trening interwałowy
=05 kwietnia
15:30 Nauka gry na pianinie
16:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy)
17:00 Zajęcia krawieckie
=06 kwietnia
19:30 Latin Dance
=07 kwietnia
16:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla dzieci 
(podział na grupy)
18:00 Klub Seniora Relaks
18:30 Trening interwałowy

=31 marca
15:00 - 15:45 Język angielski dla dzieci Grupa 
A (6-8 lat)
16:00 - 16:45 Język angielski dla dzieci Grupa B 
(9-13 lat)
17:00 - 17:45 Język angielski dla dorosłych (gr. A1)
18:00 - 18:45 Język angielski dla dorosłych (gr. B1)
=03 kwietnia
15:50 - 16:50 Joga
16:00 - 17:30 Zbiórka ZHP (Związek Harcerstwa 
Polskiego)
=04 kwietnia
16:30 - 17:30 Kursy kulinarne: kuchnia kresowa
17:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji
18:30 - 19:30 Zumba (obowiązują zapisy)
=05 kwietnia
16:00 - 17:00 Kącik Kolekcjonera, czyli spotkania 
dla miłośników znaczków, monet, medali etc.
17:30 - 18:30 Spotkania backpackersów, czyli jak 
i gdzie podróżować za grosze
=06 kwietnia
16:00 - 16:40 Język rosyjski dla dzieci
17:00 - 17:40 Język rosyjski dla dorosłych
17:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji
18:00 - 19:00 Język rosyjski dla dorosłych (grupa 
początkująca)
18:00 - 19:00 Malowanie na szkle, dekoracja 
artystyczna szkła (nauka od podstaw)
=07 kwietnia
15:00 - 15:45 Język angielski dla dzieci Grupa 
A (6-8 lat)
16:00 - 16:45 Język angielski dla dzieci Grupa B 
(9-13 lat)
17:00 - 17:45 Język angielski dla dorosłych (gr. A1)
18:00 - 18:45 Język angielski dla dorosłych (gr. B1)

=31 marca
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki. 
15:00 Teatr Niepełnosprawnych 
17:00 Wernisaż wystawy malarstwa studentów 
Olkuskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
=03 kwietnia
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki. 
16:00 Język niemiecki dla Seniora 
16:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 
17:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
17:00 Zajęcia dla dzieci z tańca nowoczesnego 
w wieku od 7-10 lat 
17:15 Zajęcia komputerowe dla początkujących 
=04 kwietnia
14:00 Wspólne Śpiewanie 
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki. 
16:00 Międzypokoleniowy Kącik Komputerowy dla 
zaawansowanych 
17:00 - 18:00 Klub Magicznej Nitki 
17:00 Spotkanie grupy teatralnej Lęgowisko 
=05 kwietnia
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki. 
15:00 Wspólne Śpiewanie 
=06 kwietnia
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki. 
17:00 Międzypokoleniowy Klub Szachowy 
17:00 spotkania Kół Wędkarskich Nr1 i Nr2 PZW 
18:00 Kameralny Dyskusyjny Klub Filmowy - Kino 
Seniora w integracji z młodzieżą 
=07 kwietnia
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki. 
15:00 Teatr Niepełnosprawnych 

=31 marca
17:00 Zostań Strażakiem Ochotnikiem - OSP 
Bolesław
=01 kwietnia
16:00 Kultura w Olkuszu, a może Miasto Kultury 
Olkusz - Galeria BWA Olkusz, ul. Szpitalna
=02 kwietnia
Good Deeds Day - Dzień Dobrych Uczynków - 
Olkusz


